
UCHWAŁA NR XV/166/2021 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie  zwierząt  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638) Rada Gminy Nurzec - Stacja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2021 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nurzec-Stacja.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.     

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zenon Podbielski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F647F0B-750D-45B2-8BE6-E7EA9D8329A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/166/2021 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

PROGRAM 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nurzec-Stacja 

w 2021 roku 

 
GMINA  NURZEC-STACJA 

SPIS TREŚCI: 

1. Wprowadzenie. 

2. Postanowienia ogólne.  

3. Cele programu. 

4. Realizacja zadań. 

5. Edukacja mieszkańców. 

6. Finansowanie programu. 

WPROWADZENIE 
 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Nurzec-Stacja uchwały w sprawie: 

 „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności  zwierząt  na  terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2021 r.” 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Ma on 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terytorium gminy Nurzec-Stacja. 

 Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2021 w ramach 
programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

 W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami z przedmiotowego 
zapisu - artykułu 11a ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638) oraz wnioskami 
wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na 
terenie gminy. 

 Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są : 

1. niekontrolowane rozmnażanie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F647F0B-750D-45B2-8BE6-E7EA9D8329A5. Podpisany Strona 1



2. porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

3. ucieczki zwierząt, 

4. łatwość pozyskiwania zwierząt, panujące mody na dane rasy zwierząt, 

5. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez  to rozumieć ustawę z dnia  21 sierpnia  1997r.  o ochronie zwierząt  (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 638); 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nurzec-Stacja; 

3) programie – należy przez to rozumieć Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja w 2021 roku; 

4) zwierzęta bezdomne – zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod którą opieką 
trwale dotąd pozostawały (art.4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt); 

5) zwierzęta domowe – zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym 
odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka o charakterze jego towarzysza ( art.4 
pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt); 

6) schronisko dla zwierząt – miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami bezdomnymi spełniające 
warunki określone w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt. Prowadzenie schronisk jest dozwolone po 
stwierdzeniu przez powiatowego lekarza weterynarii, w drodze decyzji, spełniania wymagań 
weterynaryjnych określonych dla prowadzenia danego rodzaju działalności; 

7) zwierzęta gospodarskie – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

8) właściwe warunki bytowania – zapewnienie zwierzęciu możliwości egzystencji, zgodnie z potrzebami 
danego gatunku, rasy, płci i wieku; 

9) humanitarne traktowanie zwierząt – traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu 
opiekę i ochronę (art.4 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt ); 

10) okrutne traktowanie – przypadki znęcania się nad zwierzętami oraz inne postępowanie właściciela bądź 
innej osoby, prowadzące do skutków porównywalnych ze skutkami znęcania się ( art. 4 pkt 8 ustawy 
o ochronie zwierząt ); 

11) zwierzęta wolno żyjące (dzikie)”- zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych od 
człowieka. 

12) koty wolno żyjące – koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie 
dzikim). 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Nurzec - Stacja. 

2.  Realizatorami Programu są : 

1) na poziomie Gminy  Nurzec - Stacja  – Wójt  Gminy Nurzec-Stacja ; 

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą  
Nurzec-Stacja. 

Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 3. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu: 

1. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku w rozumieniu art. 4 pkt. 17 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F647F0B-750D-45B2-8BE6-E7EA9D8329A5. Podpisany Strona 2



2. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Nurzec-Stacja. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. Edukacja najmłodszych 
mieszkańców (przedszkola,  szkoły) poprzez propagowanie akcji, zbiórek żywności, kocy itp. dla zwierząt 
potrzebujących z terenu gminy Nurzec-Stacja. 

5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

6. Podejmowanie skutecznych działań w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt (w tym 
informowanie mieszkańców o możliwości zabiegów kastracji, sterylizacji w celu zmniejszenia populacji 
niechcianych zwierząt a tym samym zmniejszenia bezdomności zwierząt). 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nurzec-Stacja realizują: 

1) Schronisko poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych do Schroniska 
wskazanych przez Policję lub mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy; 

2) Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę  nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom ( karmicielom ) kotów wolno żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych lub / i przedstawiciela Urzędu; 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy  Nurzec - Stacja realizują: 

1) Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie, 

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym podmiotem. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i /lub wiek, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Nurzec-Stacja; 

3) Zwierzęta odłowione po okresie 1- go miesiąca, które nie zostały adoptowane będą sterylizowane lub 
kastrowane. 

4) Wójt   Gminy   poprzez: 

- prowadzenie   akcji   zachęcającej   właścicieli lub osób pod których opieka znajdują się psy   i koty do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, 

- dofinansowanie do zabiegu sterylizacji psów posiadających właściciela lub będących pod opieką innych 
osób, do każdej suki w wysokości: 150 zł. brutto. 

 Przysługiwało będzie ono wyłącznie mieszkańcom Gminy, po złożeniu przez nich
 wniosku opartego na zasadach wynikających z obowiązującego Regulaminu udzielania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F647F0B-750D-45B2-8BE6-E7EA9D8329A5. Podpisany Strona 3



dofinansowania z budżetu Gminy Nurzec-Stacja do zabiegu sterylizacji suk z terenu Gminy. 
Dofinansowanie kosztów sterylizacji będzie prowadzone w kolejności otrzymanych wniosków - 
do wyczerpania środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na ten cel. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie    działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie  ogłoszeń o adopcji zwierząt 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nurzec-Stacja  oraz na stronie internetowej www.nurzec-stacja.eu ; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko   poprzez   dokonywanie   przez   lekarza   weterynarii   zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt. 

§ 10. Na gospodarstwo   rolne  zapewniające   miejsca   dla   zwierząt   gospodarskich 

 w   2021r.  wskazuje   się   gospodarstwo   z którym   Wójt   Gminy   Nurzec- Stacja  zawrze   
stosowne porozumienie w celu właściwej opieki. 

§ 11. Zapewnienie  całodobowej  opieki   weterynaryjnej   w przypadkach   zdarzeń drogowych  udziałem 
zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki 
weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym, na terenie wyznaczonym 
administracyjnymi granicami gminy Nurzec – Stacja; 

2) Schronisko poprzez zapewnienie dalszej opieki weterynaryjnej. 

Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców 

§ 12. Wójt Gminy Nurzec-Stacja w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Nurzec-Stacja ( tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) działania 
edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Nurzec-Stacja według tabeli stanowiącej załącznik do Programu. 

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 
z późniejszymi zmianami).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F647F0B-750D-45B2-8BE6-E7EA9D8329A5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

tytuł 

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nurzec-Stacja w 2021 roku 

Jednostka 
 realizująca 

 
L.p. 

  poprzez 

Środki 
finansowe 

( zł.) 

 
Zadania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Wyłonione 
 

Schronisko 
Dla 

Bezdomnych 
Zwierząt  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 000 

1.Wyłapywanie i odbieranie z terenu Gminy Nurzec 
- Stacja zwierząt :  
- zagubionych,  
- porzuconych, 
- zagrażających bezpieczeństwu publicznemu i 
bezpieczeństwu w ruchu lądowym,  
- zwierząt chorych,  
- okaleczonych,  
- będących ofiarami przemocy, 
2.wypadków komunikacyjnych  i losowych transport 
odłowionych zwierząt z miejsca odbioru do miejsca 
gdzie będą miały zapewnioną : 
-opiekę tymczasową,  
- schronienie,  
- wyżywienie,  
- opiekę weterynaryjną,  
- dozór całodobowy, 
3.w stosunku do zwierząt domowych, których 
ustalenie prawowitych właścicieli nie jest możliwe 
zostanie uruchomiona procedura adopcyjna, 
4.działania informacyjno – edukacyjne, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WÓJT 
Gminy 

Nurzec-Stacja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt 
Gminy 

Nurzec-Stacja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 000 
 
 
 
 
 

1)podejmowanie interwencji w sprawach kotów 
wolnożyjących, w tym ich dokarmianie, 
2)dofinansowanie do zabiegu sterylizacji suk 
posiadających właściciela lub będących pod opieką 
innych osób 
3)zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, 
4)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, jako uzupełnienie działań w tym zakresie, 
5)działania informacyjno – edukacyjne, 
-  prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów 
i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji, 
      -  promocja adopcji zwierząt ze schroniska oraz 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 
nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń  
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Nurzec-Stacja oraz na stronie internetowej   
http://ug.nurzec.wrotapodlasia.pl 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F647F0B-750D-45B2-8BE6-E7EA9D8329A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4 Tiret 2 (2)


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14


	Załącznik 1

